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Förslag till beslut
Krisledningsnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
För att säkerställa akutsjukhusens möjlighet att ta hand om ett stort antal svårt sjuka 
patienter har hälso- och sjukvårdsförvaltningen i region Stockholm fattat beslut om 
”styrande regelverk för patientflöden mellan vårdgivare i region Stockholm och 
kommunal vårdverksamhet under pågående smittspridning av Covid-19”. Det nya 
regelverket för vårdflöden gäller fr o m den 20 mars 2020.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande socialkontoret, 2020-03-23

Ärendet
Bakgrund
Den 20 mars 2020 fattade hälso- och sjukvårdsförvaltningen i region Stockholm 
beslut om styrande regelverk för patientflöden mellan vårdgivare i region Stockholm 
och kommunal vårdverksamhet under pågående smittspridning av Covid-19. 
Regelverket gäller från och med datum för beslutet, den 20 mars 2020. Bakgrunden 
till hälso- och sjukvårdsförvaltningens beslut är säkerställandet av akutsjukhusens 
möjlighet att ta hand om ett stort antal svårt sjuka patienter. För att de svårast sjuka 
ska få tillgång till akutsjukhusens resurser kommer vårdverksamheter utanför 
akutsjukhusen att ta ett större uppdrag än normalt både vad gäller antalet patienter 
och fler patienter med stora behov av sjukvårdsinsatser. Regelverket påverkar bland 
annat kommunala verksamheter såsom biståndsbedömning samt verksamheter inom 
särskilt boende för äldre, LSS-boende, hemtjänst samt personlig assistans. 
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Inriktning hälso- och sjukvården (regionen)
Den generella inriktningen i det nya regelverket innebär för hälso- och sjukvården 
inom regionen att följande verksamheter utanför akutsjukhusen måste säkerställa 
kapacitet utifrån medicinska behov; husläkarmottagningar, basal hemsjukvård på 
kvällar, nätter och helger (KNH), avancerad sjukvård i hemmet (ASIH), specialiserad 
Palliativ slutenvård (SPSV), slutenvårdsrehabilitering, geriatrik och jourläkarbilar. 

Hälso- och sjukvården ska öka kapaciteten att vårda sjuka patienter i hemmet. Detta 
innebär att ASIH får ett utökat uppdrag att stödja basal hemsjukvård och 
läkarinsatser i särskilda boenden för äldre. Husläkarmottagningarna (HLM) ska öka 
och omfördela kapaciteten i hemsjukvården. För kommuner som har möjlighet att ta 
emot delegeringar från hälso- och sjukvården kommer en ersättning att utbetalas. 

Vidare ska hälso- och sjukvården öka kapaciteten att vårda patienter i slutenvårds-
former utanför akutsjukhusen. Med anledning av detta övergår SPSV och 
slutenvårdsrehabilitering till att även ta emot geriatriska patienter. Inriktningen för 
hälso- och sjukvården är därtill att patienter ska gå hem samma dag som de är 
utskrivningsklara. Åtgärder som vidtas inom detta område är bland annat att ingen 
patient ska byta vårdform utan kvittering av övertagande av det medicinska ansvaret. 
ASIH får i uppdrag att ta över det medicinska ansvaret och samverkan med övriga 
aktörer patienten skrivs ut under helger 8-17. Härtill ska lokalt samarbete och 
ordinarie kontaktvägar säkerställas. 

Inriktning kommunala verksamheter
För kommunala verksamheter innebär regelverket för vårdflöden behov av att ställa 
om till oförminskad verksamhet 7 dagar i veckan vad gäller både biståndsbeslut och 
inställelsetid för utförare av insatser. Detta krävs för att kunna hantera fler och 
svårare sjuka patienter i särskilda boenden och i hemtjänst. Därtill är detta 
nödvändigt för att säkerställa att patienter från slutenvård kan lämna sjukhuset 
samma dag som de är klara för utskrivning. 

Inriktningen för särskilt boende är att patienter ska vårdas kvar i det särskilda 
boendet. I möjligaste mån ska medicinska komplikationer- och försämringstillstånd 
tas om hand på plats i det särskilda boendet med stöd av ordinarie medicinsk 
kompetens. De särskilda boendena ska även säkerställa utökad kapacitet för att ta 
hand om fler svårare sjuka patienter. 

För kommunerna innebär regelverket vidare att bl a säkerställa; snabba 
inställelsetider för hemtjänst, samarbete och samverkan med hemsjukvård, utökad 
kapacitet för hemtjänst och omvårdnadsinsatser, omprioritering av 
hemtjänstinsatser samt utökad kapacitet för svårt sjuka personer i hemmet (även för 
palliativa patienter).



Tjänsteutlåtande
2020-03-23

Beslutet expedieras till
Socialnämnden

Lena Burman Johansson Nina Gustafsson
Socialchef Utvecklingsledare


	Information om beslut gällande styrande regelverk för patientflöden mellan vårdgivare i region Stockholm och kommunal vårdverksamhet under pågående smittspridning av Covid-19
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutet expedieras till


